
Z á p i s

z jednání školské rady

při Základní škole a Mateřské škole Dobšice

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jednání dne: 20. 02.2024

Místo konání: Obecní úřad Dobšice, Brněnská 70, 671 82 Dobšice

Přítomni: Mgr. Dagmar Kratochvílová - předsedkyně školské rady

Mgr. Petra Valášková - zástupce pedagogických pracovníků

Anna Černá – zástupce zřizovatele

David Alexa – zástupce zřizovatele

Marie Železná - zástupce zákonných zástupců

Ing. Soňa Zachová - zástupce zákonných zástupců 

Mgr. Hana Hrušková – starostka obce (host)

Mgr. Přemysl Juhaňák - ředitel školy ( host )

Omluveni: ------

Program: 

1. Přivítání všech členů a představení stávajících a nových členů školské rady
2. Školská rada projednala
3. Diskuse
4. Závěr

1. Přivítání všech členů a představení stávajících a nových členů školské rady

Došlo ke změně členů školské rady – nově jsou členy p. David Alexa a pí. Soňa Zachová

2. Školská rada projednala

- Požadavek ze strany školy ohledně uspořádání sportovního nářadí a vybavení v sokolovně 
- Preventivní opatření – krizové situace = hlášení bomby, upozornění na auto, které láká děti na

bonbóny apod.
- Přístavba základní školy 
- Vzájemná  spolupráce  obce  a  školy  –  pořádání  akcí  –  program  pro  seniory,  zpívání  u

stromečku, vítání občánků 



3. Diskuze 
- Některé  sportovní  nářadí  je  v sokolovně  špatně  přístupné  –  řešilo  se  možné  uspořádání

těžkých žíněnek, uspořádání míčů – hodila by se uzamykatelná bedna (koš) na kolečkách
- Sportovní  areál  u  řeky  –  podařilo  se  pohlídat  funkčnost  sítě  na  volejbal,  horší  je  to

s doskočištěm, které je nezakryté a přístupné veřejnosti

- Preventivní  opatření  týkající  se  krizových  situací  –  nahlášení  bomby  ve  škole  (evakuace
proběhla podle připravených plánů, černá dodávka láká děti na sladkosti – děti upozorněny
pedagogy jak se v takových situacích chovat, střelba na univerzitě – škola uzamčena po celý
den, kamerový systém = zabezpečení školy přiměřené

- Přístavba školy – velká priorita pro obec, řeší se nákup pozemků, projektová dokumentace 

- Pochvala  pro  školu  při  pořádání  akcí  pro  veřejnost  –  program  pro  seniory,  rozsvícení
vánočního stromečku, vítání občánků a další.

Zapsala: Ing. Soňa Zachová


